



AMAGER VEST  
LOKALUDVALG

Sundholmsvej 8  
2300 København S

www.avlu.dk

Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Fritid KBH  
Nyropsgade 1, 3 sal.  
1602 København V

## UDKAST TIL HØRINGSSVAR VEDR. KULTUR- OG FRITIDSPOLITIK 2016-2019

Amager Vest Lokaludvalg takker for inddragelsen i arbejdet med Kultur- og Fritidspolitik 2016-2019.

Amager Vest Lokaludvalg finder, at politikken indeholder mange gode overvejelser, men udvalget har svært ved at se, hvordan indsatsområder og principper konkret kan realiseres.

Politikken henvender sig til en by, der ligger lavest i landet mht. idrætsfaciliteter til og afsatte kulturmidler til borgerne. Det betyder, at der kræves en væsentlig investering, hvis politikken skal realiseres. Priser på husleje og grunde i København er endvidere så høje, at det kræver en politisk prioritering, hvis der skal skabes nok idræts- og kulturfaciliteter til alle byens borgere. Uden denne prioritering er politikens vision tomme ord.

Politikken har et stort fokus på folkeskole og biblioteker. Lokaludvalget opfordrer til, at man også er opmærksom på de udviklingsmuligheder, der er i byens kulturhuse. Ligeledes savner udvalget en selvstændig vision for børn, unge og kultur. Hvilke tilbud skal der være til unge i København? Og hvad skal der konkret ske på børnekulturområdet?

Lokaludvalget finder, at digitalisering er et relevant indsatsområde, men synes ikke, at digitalisering er et ideal i sig selv. Det er vigtigt, at alle byens borgere har lige adgang til kultur- og fritidstilbud, og udvalget er bekymret for, at ikke alle borgergrupper – eksempelvis børn og ældre - har mulighed for at gøre brug af de digitaliserede tilbud.

Lønudgifter til personale på byens kultur- og idrætsfaciliteter – fx rengørings- og opsynspersonale - er i forvejen nedprioriteret. På idrætsområdet har dette medført øget slitage på faciliteterne, der ofte fremstår beskidte og uindbydende. Manglen på opsynspersonale og andet personale har således medført en forringet stand på byens idrætsfaciliteter.

Lokaludvalget anbefaler, at lokale brugere i højere grad inddrages, når der skal udvikles nye faciliteter fremover. Inddragelsen skal ske inden

12-05-2015

Sagsnr.  
2015-0112254

Dokumentnr.  
2015-0112254-2



Et lokaludvalg i  
**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

faciliteterne bygges, så optimal brug af faciliteterne sikres. Ligeledes anbefaler udvalget, at faciliteternes funktionalitet prioriteres over det arkitektoniske udtryk. Udvalget ser flere eksempler på, at nybyggede idrætsfaciliteter ikke understøtter den faktiske brug, hvilket medfører at normale sportsgrene ikke kan udøves og at faciliteterne udsættes for øget slitage, hvis de alligevel anvendes til aktiviteter, der ikke er tænkt ind i udviklingen af bygningerne.

Lokaludvalget oplever, at der i praksis er stort fokus på det professionelle og kommercielle kultur- og idrætsliv, og opfordrer til, at opmærksomheden flyttes, så der i meget højere grad støttes op om foreninger, frivillige og græsrodder.

Udvalget støtter op om politikens princip om decentralisering, men konstaterer, at det modsatte er tilfældet i driften af bydelens kultur- og fritidstilbud.

Udvalget ser frem til, at visionen om et øget samarbejde mellem kommunens forvaltninger nu realiseres, idet kultur- og fritidsaktiviteter ofte har fællesskab med skole-, integrations-, social- og sundhedsområdet.

Lokaludvalget gør slutteligt opmærksomt på, at Københavns forskellige bydele ikke nødvendigvis har brug for samme kultur- og fritidstilbud. Der er fx stor forskel på beboersammensætning på Ydre Nørrebro og i Ørestad, hvilket medfører forskellige behov for faciliteter. Hvis lokaludvalg og andre interessenter i lokalområderne inddrages mere, kan kultur- og fritidstilbuddene tilpasses bydelenes behov, således at kvaliteten øges og økonomien anvendes mere bæredygtigt.

Med venlig hilsen

Lars Rimfalk Jensen  
Formand for Amager Vest Lokaludvalg

□